
2025.7.10

社会を乗り切るためにも、ぜひこの会にご参加いただき仲間づくりに役立てていただければと存じます。

いたしました。日常につながったわかりやすいお話をたくさん拝聴できると期待しているところです。

日  時
場  所 （対面形式）
対象者

参  加  費 栄養士会員：無料

申込締切

申込方法
【プログラム】

12:30 受付

13:00 開会の挨拶 公益社団法人鹿児島県栄養士会　会⾧　油田幸子

13:10 ご講演

医歯学域医学系 医学部 保健学科 教授

講師 根路銘 安仁先生

14:40 質疑応答　

15:10 休憩・会場設営

15:20 意見交換会

16:00 まとめ
16:30 閉会

二次元コードよりお申込みください。

ひとりひとりの”食～栄養”について考える

『子どもの食育について基礎から学ぼう』仮

鹿児島大学

いただき大きな輪に広がっていくことを期待しております。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

令和7年８月２日（土）13：00～16：30
鹿児島県厚生連病院 1階 多目的ホール

的ケア児等支援センター』が開設され、公益社団法人鹿児島県看護協会に委託、前野かつ子センター長を

中心に、多職種連携を基本にその活動は大きく拡大しています。この取り組みの中で“栄養介入”は大きな

ポイントとして捉えるべき骨子です。ここで改めて私ども管理栄養士・栄養士も、積極的に学びを重ねていか

なければならないと考え、小児の成長から医療の基本の基を学ぶ研修会を開催することといたしました。

　令和6年度診療報酬改定により、小児栄養関連項目で新たに「小児個別栄養食事管理加算」が設け

られました。これは、緩和ケアが必要な１５歳未満の小児、また発達障害の疑いのある患者のかかりつけ

医診療科の算定要件としても明記されました。鹿児島県においても一昨年令和５年９月５日『鹿児島県医療

　この会は、県栄養士会福祉協議会が中心となってご案内させていただきます。多くの皆さんにご参加

　“食＝栄養”は、人の一生に係る大きな基本である以上、管理栄養士・栄養士のみならず、小児に係る

職種の皆さんには欠かせない情報提供の場となると思います。多職種が連携してこれからの少子高齢化

　今回の講師には鹿児島大学医学部保健学科母性・小児看護学教授「根路銘 安仁」先生にお願い

【お問合せ先】 公益社団法人 鹿児島県栄養士会
 〒890-0056 鹿児島市下荒田1-36-1

 Tel：099-256-1216 Fax：099-256-1217

 E-Mail : k-eiyou@po.minc.ne.jp

Peatix（クレジット払い、コンビニ払い等）
URL　https://k-eiyou20250802.peatix.com

web（鹿児島銀行口座への振込）
 URL  http://www.dietitian.or.jp/apps_web2/training/detail/7604/

　　　　　福祉協議会　桑波田　真代

  非会員：1,000円

令和 7年 7月25日（金） 16時

保育所、幼稚園、障害児等の児童福祉関係、学校、小児医療等に携わる

管理栄養士・栄養士 （栄養士会員はどの職域の方でも参加可能です）

今回は保育士等の参加も可能です、是非お誘いあわせの上ご参加くださいませ。


